APROVAiJO

( 9 /"..,:.5Ã. 2013

veg?jor Carios Moura • Magro

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Meio Ambiente, solicitando estudos

para enviar e plantar na Escola Pública próxima ao Residencial Bem Viver árvores frutíferas.

REQUERIMENTO N° 824/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS PARA
ENVIAR E PLANTAR NA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO
RESIDENCIAL BEM VIVER ÁRVORES FRUTÍFERAS.

PROTOCOLO GERAL N° 975/2018
Data: 09/04/2018 - Horário: 13:45

1111E111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a escola destacada possui amplo gramado, que possibilita o plantio de árvores

frutíferas.

Considerando que tal ação pode despertar nas crianças uma maior interesse na preservação ambiental.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento de Meio Ambiente, solicitando estudos para enviar e plantar na

Escola Pública próxima ao Residencial Bem Viver árvores frutíferas.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 09 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1